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Vážení spoluobčané, 
dostáváte do rukou 
poslední číslo letoš-
ního zpravodaje, tak 
mi dovolte malou re-
kapitulaci toho, co se 
letos povedlo, nebo 
naopak nepovedlo.

Největší investiční 
akcí posledních let je 

rekonstrukce MŠ, probíhá dle plánu 
a jsme v polovině. V listopadu proběhly 
dvě kolaudace, a to nové části mateřské 
školky, kde jsou provizorně umístěny 
dvě třídy, a nové přístavby ZŠ, tam je 

dočasně umístěna jedna třída. Stěho-
vání starého vybavení a kolektivu 
školky se zvládlo na jedničku díky 
velké pomoci rodičů a našich hasičů. 
Bohužel se nestihla založit celá nová 
zahrada, část se dokončí až na jaře. Na 
jaro také zůstaly terénní úpravy nové 
pumptrackové tratě, která byla hned po 
dokončení obsazena dětmi. Na ulici 
Balbínova byly dokončeny nové schody 
a chodníky, v příštím roce bude v tomto 
prostoru vysazena nová zeleň. Na příští 
rok nám hlavně zůstává dokončení re-
konstrukce MŠ a o dalších připravova-
ných akcích vás budu informovat až po 
schválení rozpočtu zastupitelstvem 
14. 12. 2023.

Teď bych chtěl poděkovat všem našim 
spolkům za aktivní činnost po celý rok 
2023. Naši senioři, hasiči, fotbalisté, za-
hrádkáři a sokolové mají svou samostat-
nou činnost, ale také se aktivně podílejí 
na organizaci obecních akcí pod taktov-
kou naší základní školy. Takže velké 
poděkování patří i kolektivu učitelek 
a učitelů pod vedením paní ředitelky 
Moniky Konečné, která si jako místosta-
rostka vzala kulturní život obce pod svá 
křídla.

Poděkovat také musím zaměstnancům 
úřadu za činnost, kterou odvádí k vaší 
spokojenosti, i když je to s vámi někdy 
těžké (hlavně když nasněží), ale to radši 
nebudu letos komentovat.

Za celou obecní radu přeji všem 
KRÁSNÉ VÁNOCE a ŠTǍSTNÝ NOVÝ 
ROK 2024.

Ivo Mikulica
starosta

Slovo starosty
prosinec 2023 • číslo 6 Zdarma

Vážení čtenáři, přejeme Vám Vážení čtenáři, přejeme Vám 
radostné a poklidné vánoční radostné a poklidné vánoční 
svátky, do nového roku 2024 svátky, do nového roku 2024 
hodně zdraví, štěstí a mnoho hodně zdraví, štěstí a mnoho 
příjemných chvil strávených příjemných chvil strávených 

při čtení z pravodaje.při čtení z pravodaje.  

Redakční radaRedakční rada

Poděkování
Velké poděkování patří panu staros-
tovi Ivo Mikulicovi za kanalizaci 
dešťových vod na ulici Jahodová. 
Stávající potrubí bylo nevyhovující 
pro malý průměr potrubí a špatný 
technický stav. V minulosti při větších 
deštích potrubí nestačilo a docházelo 
k zatápění sklepů. Pan starosta se 
zasadil o realizaci tohoto projektu 
a svým aktivním přístupem k celé věci 
vše zdárně proběhlo.

Miroslav Majtan,  
spokojený občan ul. Jahodová
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Značky obvodů

Dne 10. října 2023:
- rozhodla o uzavření Smlouvy o dílo 

mezi městským obvodem Petřkovice 
a společností Ostravské komunikace, 
a.s., která se týká zimní údržby části 
ul. Balbínova a K Lidicím v zimní se-
zóně 2023/2024 v úseku od obratiště 
autobusu linky 98 po ul. Petřkovic-
kou. 

Dne 24. října 2023:
- rozhodla o aktualizaci cen Ceníku za 

pronájem sálu Kulturního domu s účin-
ností od 1. 4. 2024,

- rozhodla o uzavření Smlouvy o sdru-
žených službách dodávky elektřiny ze 
sítí NN mezi Městským obvodem Pe-
třkovice a společností Veolia Komodity 
ČR, s.r.o., Ostrava, která se týká do-
dávky elektřiny do objektů městského 
obvodu v roce 2024.

Dne 7. listopadu 2023:
- souhlasila s návrhem Obecně závazné 

vyhlášky města Ostravy o místním 
poplatku za psy, kterou se mj. upravují 
roční sazby poplatku za psy,

- rozhodla o uzavření Smlouvy o sdru-
žených službách dodávky plynu mezi 

Městským obvodem Petřkovice a spo-
lečností Veolia Komodity ČR, s.r.o., 
Ostrava, která se týká dodávky zem-
ního plynu do objektů městského ob-
vodu v roce 2024,

- schválila příspěvkové organizaci Zá-
kladní škola Ostrava-Petřkovice navý-
šení platby za obědy s účinností od 
1. 1. 2024.

Dne 21. listopadu 2023:
- rozhodla o zadání veřejné zakázky ve 

zjednodušeném podlimitním řízení na 
realizaci akce „ROZŠÍŘENÍ KAPA-
CITY MATEŘSKÉ ŠKOLY PETŘKO-
VICE – INTERIÉR“ zhotoviteli:
- Artspect, a.s., Praha – Michle, část 2 

– Nábytek na míru,
- MV STAVBY VJAČKA s.r.o., Lud-

geřovice, pro část 1 – Nábytek, část 3 
– Herní prvky a část 4 – Zařizovací 
předměty,

- rozhodla o poskytnutí peněžitých 
darů veliteli a členům Zásahové 
jednotky Sboru dobrovolných hasičů 
Petřkovice, za činnost v JSDH v roce 
2023.

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Z jednání rady (výtah):

V listopadu oslavili své 
významné životní jubileum:
70 LET:

Heinrich Oldřich
Klišová Jiřina
Lančová Marcela
Sicha Josef

75 LET:

Hamrský Jiří
Michalíková Hana
Růžičková Daniela
Vycudilík Petr

80 LET A VÍCE:

Češner Jiří
Gardiančik Karel
Gardiančiková Inge
Gojová Marie
Grygarová Kristina
Jelen Evžen
Kocianová Marie
Kravěcová Milada
Kroček Jan
Patrovič Ivan
Pekař Ivan
Rataj Josef
Skalková Helga
Talarczyk Jaroslav

V prosinci oslavili nebo oslaví:
70 LET:
Foltová Marta
Schikora Otmar
Vránová Eliška
75 LET:
Červinková Eva
Pajonková Anežka
Peřich Antonín
Vítková Anna

80 LET A VÍCE:
Glombicová Ludmila
Matera František
Mikesková Gertruda 
Musil Jan
Packová Marie
Ratajová Ruth
Svobodová Gerlinde
Sýkorová Ivana
Toman Eduard
Ullmannová Anežka
Vojtěšková Hildegarda

Blahopřejeme
našim jubilantům

Zastupitelstvo Statutárního města Ost-
ravy dne 6. 12. 2023 schválilo novou 
obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku za psy.

Od 1. 1. 2024 jsou v MOb Petřkovice 
stanoveny roční poplatky za psy takto:

Touto novou OZV dochází k částeč-
nému sjednocení poplatku za psy v rámci 
celé Ostravy. Tučně uvedené částky jsou 
navýšeny. K navýšení poplatků za psy 
dochází po 20 letech.

Poplatky lze hradit na Úřadě městského 
obvodu Petřkovice, kancelář č. 15 do 

31. 3. 2024. Bankovním převodem nebo 
poštovní poukázkou lze poplatek uhradit 
po vyzvednutí variabilního symbolu, a to 
osobně v kanceláři č. 15, nebo telefonicky 
na tel. č. 599 429 108. Variabilní symboly 
jsou stejné jako v minulých letech.

Poplatek se platí za psy starší 3 měsíců 
bez výzvy, bez vydání platebního výměru 
a je splatný nejpozději do 31. 3. přísluš-
ného kalendářního roku.

Ing. Karel Gattnar
tajemník

Navýšení místního poplatku  
za psy v roce 2024

pes chovaný v rodinném domě 200 Kč

2. pes chovaný v rodinném domě 500 Kč

pes chovaný v bytovém domě 500 Kč

2. pes chovaný v bytovém domě 1 500 Kč

pes, který je využíván k podnikatelské činnosti 1 500 Kč

2. pes, který je využíván k podnikatelské činnosti 2 250 Kč

pes, jehož držitel je starší 65 let 200 Kč

2. pes, jehož držitel je starší 65 let 300 Kč

za psa, jehož držitel má místo přihlášení na ÚMOb 500 Kč

2. pes, jehož držitel má místo přihlášení na ÚMOb 1 000 Kč
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Ze školních lavic
 � Fajne dílny
Dne 24. října jsme vyrazili se třídou 

6. A na výlet do Fajnych dílen. Sraz jsme 
měli ve škole a od školy jsme jeli MHD. 
Bylo to v Dolní oblasti Vítkovic. Byli 
jsme tam po celé dopoledne. Když jsme 
dorazili na místo, rozdělili jsme se do tří 
skupin, jak jsme chtěli. Každou skupinu 
tvořilo 6 lidí. Má skupina se jmenovala 
„Bedřišky“. Byli zde tři stanoviště a na 
každé stanoviště bylo 50 minut. My jsme 
šli jako první na svařování. Zkoušeli jsme 
si např. rozvrtat kov nebo rozřezat dřevo 
a svařovat. Byli jsme jediná skupina, 
která dřevo rozřezala, za to jsme dostali 
kofolu. Jako další stanoviště bylo šití 
polštářů. Řekli jsme si, jak na to, a začali 
jsme kreslit obrys. Potom jsme to sešili 
a vycpali plyšem. A jako poslední stano-
viště bylo stavení domečků pro broučky. 
Nejdřív jsme čistili dřevo a potom to 
k sobě přilepili. Na okraje jsme zaklepali 
hřebíky. Šňůrkou jsme to pomocí těch 
hřebíků omotali a dovnitř jsme dali dřeva, 
kůrky a šišky. To samé jsme udělali na 
druhé straně. Tím naše dílna skončila. 
Rozloučili jsme se a vydali se na cestu 
domů. Možná tam pojedeme příští rok 
znovu a už se moc těším. Bylo to tam 
super! 

Magdaléna Mydlarčíková, IV. A
 � Halloween
V hodinách angličtiny se děti učí o růz-

ných svátcích a způsobech jejich slavení 
v anglicky mluvících zemích. Jedním 
z nich je „ten cizácký“ Halloween. Přes-
tože starší generace tento svátek nemá 
ráda a připadá jí v době Dušiček nedů-
stojný, děti jsou rády, když se mohou 
nastrojit do všelijakých strašidelných 

masek, hrůzostrašně vyzdobit školu 
a užít si zábavné úkoly. A tak nám na 
zahradě vařily čarodějné lektvary tři 
čarodějnice a poletovali duchové. Na 
chodbách viseli kostlivci a netopýři a po 
třídách se rozlezli pavouci a všelijaká jiná 
havěť. V družině děti dlabaly dýně a užily 
si halloweenskou diskotéku v kostýmech. 
Halloweenský průvod žáků IV. A navští-
vil i paní ředitelku na červené budově 
a byl odměněn za nápaditost při výrobě 
masek malou sladkostí. Děkujeme paní 
vychovatelce Veronice Lasákové za nád-
hernou výzdobu školy.

Kolektiv vyučujících na I. stupni
 � Exkurze na ÚMOb
Dne 1. listopadu jsme se zúčastnili 

exkurze na Radnici v Petřkovicích. Třetí 
vyučovací hodinu jsme se vydali na cestu, 
která byla kamenitá, strmá, nesmírně 
dlouhá, ale došli jsme na místo živí 
a zdraví :). S panem tajemníkem Gattna-
rem jsme si povídali o dění na úřadě 
a ptali jsme se na nejrůznější otázky. 
Potom jsme se přesunuli za paní Šimíko-
vou, u které jsme se dívali na různé 
stavby, které se budou v budoucnu stavět. 
Přišel za námi i pan starosta Ivo Mikulica 
a pověděl nám, kdy se bude která akce 
konat. Nakonec jsme si šli projít celý úřad. 
Zjistili jsme, kde který úředník sedí a jaké 
má úkoly. Po hodině jsme se vydali zpět 
do školy. Moc děkujeme paní učitelce 
Fitzkové, že nás vzala na tuto exkurzi.

Elen Mydlarčíková, IV. A
Dne 1. listopadu se naše třída 6. B zú-

častnila exkurze na úřadě v Petřkovicích. 
Před vchodem do budovy nás paní uči-
telka poučila o chování a pak jsme již 
mohli vstoupit dovnitř. V prvním patře 

na nás čekal pan tajemník, který nás celou 
dobu provázel. Nejprve jsme navštívili 
místnost pana starosty, která byla velmi 
pěkně zařízená, a dozvěděli jsme se o ní 
spoustu zajímavých věcí, např. k čemu 
místnost slouží, kdo kde při zasedání sedí 
a jaké se zde konají schůzky. V dalších 
částech radnice jsme potkali ostatní za-
městnance, kteří nás seznámili s tím, co 
je jejich náplní práce. Po hodině plné 

(Pokračování na straně 4)  �� HallowenHallowen

Plesová 
sezóna 2024

Oznamujeme, že v roce 2024 zaha-
jujeme v Kulturním domě v Petřkovi-
cích plesovou sezónu 13. lednem.

Plesy se uskuteční v následujících 
termínech:
 13. 1. 2024 
Reprezentační ples městského 
obvodu
pořadatel: Městský obvod Petřkovice
 19. 1. 2024 – Hasičský ples
pořadatel: Sbor dobrovolných hasičů 
Petřkovice
 27. 1. 2024 – Ples FC Odra 
Petřkovice
pořadatel: FC Odra Petřkovice
 2. 2. 2024 – Ples
pořadatel: Centrum pro rodinu a soci-
ální péči z.s. kontakt: ples@prorodinu.cz
 9. 2. 2024 – Školní ples
pořadatel: Základní škola 
Ostrava-Petřkovice
 17. 2. 2024 – Květinový bál
pořadatel: ČZS O.- Petřkovice
 18. 2. 2024 – Dětský maškarní 
ples
pořadatel: Tělovýchovná jednota 
Petřkovice
 24. 2. 2024 – Rockový ples
pořadatel: Občanský spolek Petřkovice 
rock
 1. 3. 2024 – Ples FC Baník 
Ostrava
pořadatel: FC Baník Ostrava
 8. 3. 2024 – Ples Gymnázia 
Hladnov
pořadatel: Spolek rodičů a příznivců 
Gymnázia Hladnov

Pozvánky na některé plesy, vč. kon-
taktů na pořadatele, budou zveřejněny 
ve vývěsních skříňkách jednotlivých 
složek v prostoru před kulturním 
domem.
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Ze školních…
(Pokračování ze strany 3)

zajímavých výkladů jsme se vrátili zpět 
do školy a pokračovali ve výuce. Pro-
hlídka byla velmi poutavá a věřím, že se 
do prostorů úřadu opět brzy podívám.

Anna Alexandra Vítková, VI. B
 � Slavnostní předávání 

Slabikáře
Listopad bývá pro prvňáčky zlomový 

měsíc. Po dvou měsících školní docházky 
jsou z nich už opravdoví školáci, kteří 
s hrdostí předvádějí rodičům, co se 
všechno naučili. V úterý 7. listopadu tedy 
zazněl školou Slavnostní pochod Anto-
nína Dvořáka a do auly důstojně vstoupili 
naši prvňáčci, aby si mohli odnést zaslou-
ženou odměnu za jejich tvrdou práci 
a píli – první opravdovou knihu Slabikář. 
Během pásma písniček a básniček před-

vedli své znalosti, dovednosti i herecké 
vlohy. Po složení slibu moudré sově jim 
pan starosta Ivo Mikulica předal Slabikář 
a paní ředitelka Monika Konečná ozdo-
bila prvňáčky nádhernou šerpou. Dění 
v aule bedlivě sledovali rodiče, prarodiče 
i sourozenci a odměňovali děti potleskem. 
Po skončení akce si v místní cukrárně 
Marie mohli po ukázání Slabikáře vybrat 
zákusek, coby sladkou odměnu. Nyní 
jsou z nich již opravdoví čtenáři a přejeme 
jim mnoho úspěchů ve výuce. 

Mgr. Magdaléna Kučatá  
a Mgr. Sylva Piskallová, třídní učitelky I. tříd

 � Uspávání broučků
Ve čtvrtek 9. listopadu pořádala ŠD při 

ZŠ Petřkovice již tradiční Uspávání 
broučků. Všichni se sešli nejdříve na 
náměstí před městským úřadem a po 
krátkém kulturním vystoupení dětí ze ŠD 
se průvod plný světýlek vydal na cestu. 
Ta již tradiční nebyla. V letošním roce 
byla listová postýlka pro broučky 

nachystaná na novém místě. Po tajemné 
cestě lesem nás přivítala snová atmosféra 
nasvícené historické budovy Vily na 
Landeku. V záři reflektorů poletovaly 
mlhové bubliny, otevřel se nádherný 
výhled na noční Ostravu a v zahradě 

areálu nás osvětlené cestičky naváděly 
k jednotlivým stanovištím s úkoly, které 
si pro děti přichystali zaměstnanci Vily 
Landek. Ti rovněž nezapomněli na do-
spělý doprovod malých účastníků a po-
cestným nabízeli u stánků chutné 
občerstvení. Děti nejprve uložily broučky 
do postýlky z listí a zazpívaly jim ukolé-
bavku. Poté mohli všichni zúčastnění 
zhlédnout ohnivou show, která v kulisách 
tajemné zahrady byla opravdu působivým 
uměleckým zážitkem. Děkujeme za nád-
herné vystoupení. Naše poděkování patří 
rovněž manželům Góreckým z Vily 
Landek, a vychovatelkám i učitelům I. st. 
ZŠ Petřkovice, bez kterých by se tato 
krásná akce nemohla konat.

Mgr. Lenka Čechová, vedoucí vychovatelka ŠD
Na uspávání broučků jsem se moc těšil. 

Domluvil jsem se s kamarády, šli jsme 
spolu a povídali si. Po chvíli jsme došli 
k Vile Landek. Tam jsem počkal na 
mamku, vzali jsme si broučka a uspali 

ho. Pak začala nejlepší část – ohnivá 
show. Byla strašně pěkná. Nejdříve měl 
ohnivou katanu, pak si vzal tyč s dvěma 
zapálenými konci, pak ještě další s pěti 
hořícími částmi na každém konci, dvě 
dvojité tyče a nakonec tyč s prskavkami. 
Mezitím mi mamka koupila hranolky. 
Rozdělil jsem se s kamarády. Pak jsme 
běhali po zahradě, honili jsme se s hol-
kami, když už bylo pozdě, šli jsme domů. 
Moc jsem si to užil. 

Adam Pajonk, IV. B
 � Exkurze IV. A ve firmě
Pro svou třídu IV. A jsem domluvila 

exkurzi ve firmě svého tatínka Čalounic-
tví Pěntka. Spojili jsme to i s halloween-
ským průvodem, takže děti si mohly nejen 
prohlédnout celou dílnu, ale dostaly 
i pravou halloweenskou koledu. Pan 
Pěntka žákům ukázal, co všechno se 
v takovém čalounictví může vyrábět, 
opravovat nebo prodávat. Dokonce ti 
odvážní si mohli (samozřejmě pod dozo-
rem) vyzkoušet, jak se používá sešívací 
pistole. 

Natálie Pěntková, třídní učitelka IV. A
Práce čalouníka je dělat nebo opravovat 

věci, jako například postel, křeslo a ta-
kové. Ke své práci potřebuje molitan, 
látky, nitě, metr, jehlu, sešívací pistoli, 
hřebíky, knoflíky a další. Nejnáročnější 
je to všechno dát dohromady. Zaujalo mě, 
jak vypadá kostra sedačky. 

Eliška Sochrová, IV. A
 � Exkurze IV. B ve firmě
Na základě dobré spolupráci s rodiči 

a v rámci kariérového poradenství navští-
vily v listopadu třídy čtvrtého ročníku 
různé firmy. Třída IV. B byla jedním 
z rodičů pozvána do firmy ABB. Dostat 
se do krásné kancelářské budovy a vidět 
práci mnoha lidí v technických oblastech 
bylo pro děti velmi zajímavé, přínosné 
a motivující. Velmi je bavilo procházet 
jednotlivé sekce firmy, hrát si se slepou 
mapou a zjistit tím například v kolika 

  �� SlabikářSlabikář

  �� Uspávání broučkůUspávání broučků
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zemích světa je firma ABB aktivní. Mno-
hokrát děkujeme panu Šonkovi za reali-
zaci celé akce, skvělou připravenost na 
dětskou návštěvu a za dárky, které děti 
dostaly.

Mgr. Klára Pavlišová, třídní učitelka IV. B
Elenčin táta nám vyprávěl o tom, co je 

náplň jeho práce. Povídal nám o robotech, 
které dělají a že můžou být různé. Taky 
povídal o velkých kontejnerových lodích 
a o tom, že Titanic měl mnoho chyb. Moc 
se mi líbilo, jak to tam mají hezky zaří-
zené – jídelnu, rychlé výtahy, velkou 
slepou mapu. Aby se nerušili při telefo-
nování, tak tam mají telefonní budky. 
V prosklené odpočinkové místnosti si 
můžou chvíli odpočinout od počítače. 
Měli tam uklizeno, čisto a super výhled. 
Lidé byli milí a hodní a usmívali se na 
nás. Dozvěděli jsme se plno nových věcí. 
Bylo to super. Dostali jsme sešit, pro-
pisku, tyčinky, leták a flashku. 

Společná práce IV. B
 � Vánoční trhy
Ve čtvrtek 23. listopadu se naše třída 

6. B společně vydala na vánoční trhy, 
které se každým rokem pořádají v Kul-
turním domě v Petřkovicích. Na tuto 
tradiční akci se těší snad úplně všichni. 
Ze všech koutů na nás dýchá vánoční 
atmosféra, nespočet stánků nabízí širo-
kou škálu výrobků, ať už je to pletené 
zboží, adventní věnce, sladké dobroty 
nebo zajímavá knížka, zkrátka každý si 
přijde na své. V dopoledních hodinách 
jsou trhy zpestřeny vystoupením školního 
pěveckého sboru, který má vždy velký 
úspěch. Přejeme nám všem, ať je advent 
plný klidu a pohody. 

Žáci 6. B
I letos se před začátkem adventu konaly 

tradiční vánoční trhy. Společně se třídou 
jsme se tam vydali v pátek 24. listopadu. 
V kulturním domě už byla vánoční vý-
zdoba, a tak na nás dýchla slavnostní 
atmosféra. Nejvíce jsme obdivovali 

stánek, kde byly na prodej věci vyřezané 
z lipového dřeva. Ochutnali jsme slad-
kosti, brambůrky, sýrové nitě a neodolali 
jsme ani barevným makronkám. Program 
zpestřily svým vystoupením školkové 
děti a také náš školní sbor. Po návratu do 
školy jsme se navzájem pochlubili, kdo 
co nakoupil. Peníze jsme utratili třeba za 
vánoční dekorace, háčkované hračky, 
hrnečky a mnoho dalších věcí. Už se tě-
šíme na příští rok.

 Žáci 7. ročníku
 � Abeceda peněz
Dne 29. listopadu měly druhé a čtvrté 

ročníky besedu s názvem ABECEDA 
PENĚZ. Tuto besedu vedla paní Kapus-
ciaková z České spořitelny. Děti si osvo-
jily pojmy jako příjem, výdaj, rozpočet. 
Virtuálně se podívaly na pracoviště 
banky, některé technické vybavení a za-
jímavosti. Celá beseda byla vedena zá-
bavnou formou, děti velmi bavila a určitě 
se naučily nové věci.

Byla tady paní z banky. Naučili jsme 
se nová slova – příjmy a výdaje. Příjmy 
jsou peníze, které dostanou rodiče za 
práci. Když lidi utrácejí, tak mají výdaje. 
Já utrácím za sladkosti a blbosti. Moji 
rodiče musí platit třeba vodu a elektřinu. 
Naučil jsem se, co se má koupit jako 
první. Vím, kde se ukládají peníze. Až 
budu velký, budu pracovat. 

Společná práce žáků II. B
 � Vánoce ve škole
V pátek 1. prosince se dveře naší školy 

otevřely pro návštěvníky, kteří s námi 
mohli strávit příjemné odpoledne v rámci 
akce Vánoce ve škole. Před samotnou akcí 
probíhaly pečlivé přípravy – školní sbor 
trénoval koledy, pekly se perníčky, při-
pravovaly se dílničky a zdobila se škola. 
Ta díky výzdobě vůbec nevypadala jako 
škola, ale spíš připomínala zámek. Hned 
ve 14 hodin začali přicházet první ná-
vštěvníci a kolem půl čtvrté už prostory 
„praskaly ve švech“. Pro tvořivé zájemce 

byly připraveny dílničky, ve kterých se 
zdobily perníčky, vyráběli se sněhuláčci 
a papírové ozdoby. V koutku s lidovými 
tradicemi si zájemci mohli lít olovo a há-
dat, co je čeká v budoucnosti. Ti, kteří 
chtěli mít na toto odpoledne vzpomínku, 
se nechali vyfotit ve vánočním foto 
koutku. Mnoho rodičů přišlo také podpo-
řit své děti, které si letos připravily vá-
noční trhy s vlastními výrobky. Na prodej 
toho bylo mnoho – vánoční dekorace, 
módní doplňky, občerstvení, dokonce 
i domácí chléb či jedlé kaštany. V kavár-
ničce se podávaly také dobroty, které jste 
mohli zapít výborným punčem. Ze školy 
se pak návštěvníci přesunuli na náměstí, 
kde byl rozsvícen vánoční strom. 

Mgr. Petra Raunigová
 � Okresní přebor družstev 

škol v šachu
V tomto školním roce jsme se podruhé 

zúčastnili Šachového turnaje družstev 
1. stupně ZŠ ve Středisku volného času 
Korunka, Ostrava-Mariánské Hory. 
Hrálo se švýcarským systémem na 7 kol. 
Tempo hry bylo 15 min/partie pro kaž-
dého hráče. Letos jsme sestavili dvě 

(Pokračování na straně 6)
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družstva, i když s obtížemi, nemocnost 
si vybrala daň. Družstvo A ve velmi silně 
obsazeném turnaji 21 družstev obsadilo 
krásné 9. místo se 16,5 body. Trochu za-
pracovala i nervozita a většinou boj na 
prvních čtyřech šachovnicích v hlavním 
sále, kde hrála nejsilnější družstva. Jed-
nou hrálo družstvo A v druhém sále a zde 
byl los velmi krutý pro naše družstvo B, 
protože se potkali naši šachisté proti sobě. 
Nakonec se našemu B družstvu i s ná-
hradníkem podařilo získat na soupeřích 
skvělých 12 bodů a obsadilo 17. místo 
a předčilo mé očekávání. Chtěla bych 
všem hráčům poděkovat za velké nasa-
zení a disciplinovanost. Trochu jsem měla 
obavy, jestli se nám podaří sestavit dvě 
družstva, ale nakonec se to povedlo i díky 
rodičům, kteří všechny děti přivezli ať už 
do školy, nebo přímo na turnaj. Děkuji 
i paním kuchařkám a uklízečkám, že nás 
nenechaly o hladu a čekaly na nás, pro-
tože tento turnaj bohužel vyšel v době 

rozsvícení vánočního stromu, který byl 
pro naše mladé šachisty pěkným završe-
ním tohoto dne.

Pavla Kusynová, asist. ped., trenér 4. třídy
 � Rozsvícení vánočního 

stromu
Tradiční slavnostní rozsvícení vánoč-

ního stromu na petřkovickém náměstí se 
konalo ve večerních hodinách v pátek 
1. prosince. Letos padal z oblohy sníh, 
a tak na náměstí panovala kouzelná zimní 
atmosféra. Na pódiu s profesionálním 
ozvučením firmy M. Kusiak zahájili 
program slavnostním slovem starosta Ivo 
Mikulica a ředitelka ZŠ Monika Ko-
nečná, poté publikum potěšily svým 
vystoupením děti z mateřské školky, děti 
z I. stupně a nemohl ani chybět školní 
sbor pod vedením paní učitelek Mgr. 
Petry Červenkové a Mgr. Jaroslavy Ko-
sourové. Své umění také předvedli mladí 
bubeníci ze ZUŠ pod taktovkou pana 
Davida Jančálka a trubači, které vedl 
ředitel ZUŠ Pavel Dvořák. Vánoční at-
mosféru navodily svým vystoupením 
paní Erika Štelbasová Šporerová (sólistka 

opery Národního divadla Moravskoslez-
ského) a její dcera Kristýna. Na závěr si 
všichni společně s petřkovickými rad-
ními zazpívali známou vánoční koledu 
Nesem vám noviny. Všichni vystupující 
sklidili velký potlesk a děti byly za svoji 
snahu odměněny perníkem (sponzorský 
dar firma JSInteriér) a párkem v rohlíku 
(sponzorský dar Řeznictví Janus a Pekař-
ství Velička), který si mohly vyzvednout 
spolu s teplým čajem u školy. Prvňáčci 
Ema Koláčková a Dominik Šonka bás-
ničkou poděkovali panu starostovi za 
novou přístavbu k budově školy číslo 2 
a symbolicky ho pasovali na Bořka Sta-
vitele. Poté už nastalo samotné rozsvícení 
stromu. Děti zavolaly andílka, který se 
opravdu snesl z nebe k vánočnímu 
stromu, rozzářil ho svým andělským 
světlem a náměstím se rozlinula všem 
známá melodie písně Tři oříšky pro Po-
pelku. Všem přejeme krásný a pohodový 
vánoční čas.

Mgr. Jaroslava Návratová 

(Pokračování ze strany 5)

Ze školních…

Nastal podzim a to jsou zvláštní měsíce. 
Už není teplo a ještě nejsou mrazy, na 
zahradě už není tolik práce a nás v těchto 
měsících může zaskočit nuda. Ale pro 
petřkovické seniory to neplatí. Zúčastňují 
se všech kulturních a společenských akcí, 
například Pochodu kolem Petřkovic, na 
kterém byl letos vyhlášen jako nejstarší 
účastník náš člen pan Jiří Marmorovič. 
Jako každoročně jsme se zúčastnili Bow-
lingového turnaje mezi seniorskými or-
ganizacemi Petřkovic, Ludgeřovic 
a Vrablovce, kde jsme získali pohár za 
krásné třetí místo. Také výlet na kolena 
do Rohova je naše srdeční záležitost, na 
kterou se všichni moc těšíme. Nejinak 
tomu bylo i letos. Pro naše členy jsme 

zajistili návštěvu Divadla Jiřího Myrona 
na dvě divadelní představení, také naše 
děvčata ze skupiny Country girls potěšila 
svým vystoupením seniory z jiných 
organizací.

V letošním roce jsme navázali na tra-
diční předvánoční koncerty a připravili 
pro naše členy a širokou veřejnost Swin-
gový večer. Myslíme si, že po dlouhé 
pauze se akce povedla, o čemž svědčí 
účast přes 100 osob. Akce se zúčastnili 
nejen naši senioři, ale i senioři jiných 
organizací v rámci města a také občané 
Petřkovic. Skupina Swing páni zahrála 
písničky našeho mládí nejen k poslechu, 
ale mohli jsme si u toho i zatančit. O ob-
čerstvení se postarala v KD Petřkovická 
restaurace. Jsme rádi, že se večer všem 
líbil, a chtěli bychom v těchto předvánoč-
ních koncertech pokračovat.

Dne 4. 11. 2023 se uskutečnil v KD 
Petřkovice v klubovně seniorů výzkum 
nářečí, pořádaný dialektologickým oddě-
lením Ústavu pro jazyk český AV ČR. 
Setkali se s pěti místními seniory – pa-
mětníky, kteří se narodili přímo v Petř-
kovicích nebo blízkém okolí. Za naše 
seniory se této akce zúčastnili paní Re-
nata Růžičková, paní Edita Michalíková, 
paní Štěpánka Vrtilová, pan Erich Čala 
a pan Josef Cyrus, kteří si se zástupci 

dialektologického oddělení ÚJČ AV ČR 
povídali zejména o tom, jak se dříve žilo 
a v čem se způsob života od dob jejich 
mládí proměnil. Zazněly i různé příhody 
samozřejmě „po našemu“. Pan Filip Ku-
beček z dialektologického oddělení ÚJČ 
AV ČR pak dopisem poděkoval všem 
zúčastněným, kteří se do výzkumu 
ochotně zapojili, a také předsedkyni 
Klubu seniorů Petřkovice paní Aleně 
Sanetrikové, která výzkum zprostředko-
vala a velmi přívětivě výzkumníky 
v kulturním domě uvítala.

A začíná nám advent.  V pátek 
1. 12. 2023 byl slavnostně rozsvícen vá-
noční strom na petřkovickém náměstí. 
Vystoupení dětí jak z mateřské školky, 
tak i základní školy bylo úžasné. Mohli 
jsme si popovídat u svařáčku a navodit 
tak pravou předvánoční atmosféru, což 
se nám všem podařilo. Ještě nás čeká dne 
7. 12. 2023 „Setkání s Mikulášem“, na 
které se všichni moc těšíme.

Vzhledem k tomu, že už je to poslední 
vydání zpravodaje v tomto roce, chtěl by 
výbor všem seniorům, čtenářům i obča-
nům popřát klidné a spokojené Vánoce 
a mnoho štěstí a hlavně zdraví do příštího 
roku.

Za výbor ZO SČR Petřkovice
Jaroslava Petříková 

ZE ŽIVOTA PETŘKOVICKÝCH SENIORŮ
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Vážení přátelé, 
podzim se nám pomalu mění na zimu, 
chystáme se na Vánoce, zahrádky jsou 
uložené k zimnímu spánku, září vánoční 
výzdobou. Letošní rok pro nás byl velmi 
rozporuplný. V únoru jsme po letech, kdy 
plesy buď nebyly, nebo jsme si je museli 
všichni připravovat od A do Z sami, opět 
dospěli do stavu, kdy veškeré občerstvení 
obstarala restaurace. Stejně jako při naší 
Výroční členské schůzi. I naše letní po-
sezení jsme udělali v úzké spolupráci 
s restaurací. My, coby zahrádkáři, jsme 
si tak tuto akci mohli o to víc užít s Vámi, 
kteří jste za námi přišli. Obě tyto změny 
pro nás byly velmi přínosné a jak Petřko-
vické restauraci, tak Starému nádraží 
patří naše veliké poděkování. A proč tedy 
rozporuplný rok? Protože to byl první rok 
za fungování naší ZO, kdy byla naše 
moštárna v provozu pouze jednu sobotu. 

Nebylo ovoce, nebyl zájem. Snad to bude 
příští rok lepší.

Ale zpět k těm pozitivním zprávám. Dne 
17. 2. 2024 nás čeká naše stěžejní akce – 
Květinový bál. Tentokrát s podtitulkem 
Karnevalový večer u Rothschildů. K tanci 
a poslechu bude hrát kapela Oaza, můžete 
se těšit na předtančení, taneční workshop, 
samozřejmě na občerstvení a bohatou 
tombolu. Cena lístku bude 500 Kč, lístky 
si bude možné zakoupit od ledna u paní 
Holleschové v Textilu u školy naproti 
1. stupni ZŠ. Od 9. 2. již nebude možné 
provádět rezervace, pouze přímý nákup 
lístků. I letos nebudou k dispozici šesti-
místné stoly na sále, loni se to osvědčilo, 
bude větší prostor pro tančení a celkový 
pohyb. Vinárna a balkon zůstávají beze 
změny. V ceně vstupenky je zahrnuta 
i večeře. Více informací se zavčas dozvíte 
v našich vývěskách, webu a Facebooku.

Rád bych poděkoval všem našim členům 
a příznivcům za jejich aktivitu na našich 
akcích, budeme rádi, když se budeme 
potkávat i v následujícím roce. Mé velké 
osobní poděkování patří všem členům 
výboru za jejich aktivní činnost pro ZO, 
všem sponzorům a příznivcům, kteří nám 
pomáhají, s jejich spoluprací můžeme 
pořádat akce – především Úřadu měst-
ského obvodu Ostrava-Petřkovice, naší 
základní škole a restauraci Staré nádraží. 
Rád bych také touto cestou oslovil veškeré 
naše potenciální nové členy, případně lidi, 
kteří by se rádi k nám přidali do úzkého 
realizačního týmu veškerých našich akcí. 
Hodí se každá ochotná ruka a také hlavy 
plné dobrých nápadů. Přeji Vám všem 
krásné, klidné Vánoce a i přes veškeré dění 
kolem nás Vám přeji úspěšný následující 
rok. 

Za výbor ZO ČZS př. Tomáš Dvořák 

Z ČINNOSTI ZO ČZS OSTRAVA-PETŘKOVICE

Milí spoluobčané Petřkovic, 
připravili jsme si pro vás opět k nahlédnutí 
malé okénko do naší činnosti za uplynulé 
období dvou měsíců. V našem sboru jsme 
se snažili všestranně pomáhat, jak to jen 
šlo. První akcí byla naše srdcovka, a to 
spolupráce se skupinou Petřkovice pomá-
hají, která každoročně vije vánoční věnce 
pro dětskou hematoonkologii FN Olo-
mouc. Letos jim nevyšly slíbené prostory, 
a proto jsme udělali to nejmenší, co jsme 
mohli, a to že jsme jim poskytli zázemí 
naší hasičárny. Naše zbrojnice se tak na 
chvíli proměnila v čarokrásné prostředí 
plné vůně jehličí, pestrobarevných deko-
rací a šikovných 130 párů rukou. Letos se 
u nás totiž povedlo uvít neuvěřitelné 
množství věnců, přesněji téměř 650 ks! 
Další akcí, které jsme se zúčastnili, bylo 
stěhování místní mateřské školy. Byť nás 
nebylo nejvíc, podařilo se nám přestěhovat 
ty nejtěžší a nejobjemnější věci, jako kom-
pletní vybavení kuchyně, či přestěhovat 
kompletní třídu do budovy základní školy 
a část další třídy do nové přístavby. V pá-
tek 1. prosince jsme se všichni mohli setkat 
v naší zbrojnici při prodeji našeho hasič-
ského svařáku, a to u příležitosti rozsví-
cení vánočního stromu na náměstí. Opět 
jste nezklamali a mile nás překvapili svou 
hojnou návštěvou. Doufáme, že jsme vás 
opět nezklamali a užili jste si jak přátelské 
atmosféry, tak našeho svařáku. Touto 
cestou bychom chtěli poděkovat výkonné 

části městského úřadu v čele se starostou 
panem Mikulicou za více než přátelské 
vztahy, podporu a spolupráci v celém le-
tošním roce. Nesmírně si toho vážíme 
a těšíme se na další vzájemnou spolupráci 
v roce 2024.

Teď pojďme nahlédnout na výjezdovou 
jednotku. Zbývající 3 nejmladší členové 
výjezdové jednotky úspěšně absolvovali 
kurz nositelů dýchací techniky a jsou již 
plně připraveni zasahovat se svými slu-
žebně staršími kolegy i v nebezpečném 
zakouřeném prostředí. K dnešnímu dni tak 
máme v jednotce vyškolenou drtivou vět-
šinu hasičů schopných kdykoliv a kdekoliv 
zasáhnout. Jednotka se v tomto uplynulém 
období také zúčastnila každoroční 

výcvikové akce Ostravská rallye, kde si se 
svými kolegy z JSDH okolních obcí a měst-
ských částí porovnala své zkušenosti a síly. 
Opět jsme se letos zařadili do stříbrné ka-
tegorie. V listopadu jsme využili nadstan-
dardních známostí našich velitelů s veliteli 
jednotky hasičů z Kylešovic a vytvořili 
jsme pro naše jednotky společný výcvik na 

téma požár nízké budovy s evakuací osob. 
Jelikož zmíněná jednotka patří do vyšší 
kategorické třídy JPO, využili jsme toho 
k získání cenných zkušeností. V měsíci 
listopadu jsme zaznamenali 3 výjezdy 
technického charakteru. Jednalo se o čis-
tění kanálové propusti na ulici Balbínova, 
požární asistenci u konání ohňostroje 
v Outlet Moravia a plánované kácení 
stromu u fotbalového hřiště. 

Z hasičské zbrojnice

(Pokračování na straně 8)
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Základní umělecká škola 
Ostrava-Petřkovice, 
příspěvková organizace
Vážení spoluobčané, 
opět se nacházíme v adventním čase, dvě 
svíčky na adventním věnci již svítí, roz-
svícen je také vánoční strom na náměstí, 
náš Vánoční koncert je též úspěšně za 
námi a zbývá nám se jen těšit, co letos 
najdeme pod stromečkem. Doufám, že 
budou splněna přání hlavně všech dětí 
a že třeba pod stromečkem uvidí i nějaký 
ten hudební nástroj, zpěvník, nebo ně-
jaký hudební produkt, protože jak řekl 
Jimi Hendrix: „Hudba nikdy nelže, 
a pokud existuje něco, co může změnit 
svět, pak se to může stát pouze prostřed-
nictvím hudby.“ Všem vám tedy přeji 
hezké prožití vánočních svátků a hodně 
zdraví a štěstí v celém roce 2024.

 Pavel Dvořák, ředitel školy

Z jednotky se přesouváme plynule do 
kroužku dětí a mládeže – Požárních 
dráčků a draků z Petřkovic. Zde kromě 
nového názvu proběhla zásadní změna na 
rovině vedoucí mládeže a dalších trenérů. 
Dosavadní vedoucí mládeže Martinu Ju-
raštíkovou tak po domluvě nahradil Do-
minik Hladík. Instruktora Martina Holeše 
pak nahradil Ing. arch. Jarek Klega a Mi-
chaela Dudková. Tímto bychom chtěli 
oběma našim zmíněným bývalým trené-
rům poděkovat za jejich dosavadní práci 
s dětmi. Druhou novinkou je otevření 
mladší přípravky dětského kroužku – Po-
žární dráčci. Do této přípravky jsou zařa-
zeny děti ve věku 3,5 až 6 let, které přes 
zimní období trénují v úterky, a to od 16 
do 17 hod. Starší děti – Požární draci pak 
trénují ve čtvrtky v čase 18-19 hod. Děti 
pod novým trenérským složením absolvo-
valy svůj první závod hasičské všestran-
nosti a brannosti ve Václavovicích. 
Nejednalo se nám o umístění, ale dát 
možnost dětem, i přes nízkou úroveň do-
savadních znalostí v této problematice, si 
vyzkoušet tento typ všest ranného 
závodu. 

V čase Dušiček a Halloweenu proběhl 
u nás na zbrojnici připravený halloween-
ský večer pro děti. Pro všechny byly při-
praveny úkoly, stezka odvahy a nechyběla 
ani závěrečná diskotéka. Zúčastnili jsme 
se s dětmi také lampionového průvodu 
v Petřkovicích, či návštěvy ZOO Ostrava. 
Nedílnou součástí byla pak návštěva 

domova pro seniory Slunovrat. Co nás 
nejvíce těší je poskytnutí několika darů od 
sponzorů pro náš kroužek. Letos jsme 
získali 3 finanční dary. Dva ve výši 5 tisíc 
korun, a to od firmy Autocentrála Hlučín 
a od firmy MCK Commerce. Z těchto fi-
nančních prostředků jsme nakoupili atle-
tické a sportovní pomůcky pro naše děti. 
Dalším sponzorem se stala firma Pulary, 
která zajišťovala kulturní akci v Outletu 
Moravia. U této příležitosti proběhla 
dražba fotografií a našemu kroužku byla 
věnována částka 2.900 Kč na dofinanco-
vání opravy požárního čerpadla. Další 
dary, a to už věcné, nám poskytla firma 
Globus, která nám v létě zajistila fotbalové 
míče a švihadla. Jeden z největších věc-
ných darů, který nám vytrhl trn z paty, je 
poskytnutí dodávkového automobilu pro 
náš kroužek k hromadným transportům 
dětí na soutěže, výcviky, tréninky a jiné 
volnočasové aktivity. Toto vozidlo, včetně 
PHM, nám bezplatně zapůjčuje firma 
VAT, která nám již v minulosti zakoupila 
nové sportovní dresy. Všem zmíněným 
sponzorům bychom chtěli z celého srdce 
poděkovat. 

Členská základna, a to i ta dospělácká, 
se nám pomalinku zaplňuje novými členy, 
za což jsme nesmírně rádi. Nicméně stále 
platí, že kdo má zájem k nám zavítat, má 
otevřené dveře. Pokud chcete vaše dítě 
umístit do bezvadného polyfunkčního 
kroužku plného zábavy, technických do-
vedností a seberealizace v oblasti požár-
ního sportu, či “hasičiny“ jakožto takové, 
neváhejte a obraťte se na zmíněného ve-
doucího mládeže na tel. číslo 728 966 032. 
Veškeré kontakty pak naleznete na našem 
webu: hasicipetrkovice.cz. 

Nesmím vás zapomenout pozvat na náš 
každoroční hasičský ples, který se koná 
19. 1. 2024 v místním kulturním domě. Veš-
keré informace naleznete v přiloženém le-
táčku. Rezervace lístků u mě na tel. čísle 
602 227 110, preferuji SMS, či zprávy na 
WhatsApp a platbu na účet. Osobní prodej 
bude 22. 12. 2023 v hasičské zbrojnici v čase 
16–18 hod, kde budou i lístky k vyzvednutí. 

Samým závěrem si dovoluji za náš sbor 
popřát krásné prožití nastávajících vánoč-
ních svátků a přát si jen to, abychom se tu 
všichni ve zdraví příští rok opět sešli, a to 
minimálně ve stejném počtu jako dnes. 
Nezapomeňte na pravý smysl Vánoc.

Za SDH Petřkovice člen výkonného výboru  
Bc. Ladislav Hladík 

(Pokračování ze strany 7)

Z hasičské…
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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 � Ohlédnutí za podzimem
Dýňové království ve školce – Již 

tradiční odpolední akce s rodiči a dětmi 
– proběhla 2. 11. 2023 v 15:00 hodin 

v prostorách budovy mateřské školy 
a měla tentokrát i neobvyklou atmosféru, 
neboť byla zároveň poslední akcí ve stá-
vající budově, která zanedlouho projde 
velkou rekonstrukcí. Návštěvníci si tak 
mohli naposledy projít stávající prostory, 

které v budoucnu získají zcela novou 
podobu. Halloweenskou atmosféru, která 
ten den dýchala na návštěvníky nejen 
díky bohaté výzdobě, podtrhla neodola-
telná vůně kávy a jablečného štrúdlu li-
noucí se ze třídy Sluníček. Zde si rodiče, 
prarodiče a další rodinní příslušníci mohli 
tyto dobroty vychutnat po náročném 
tvoření a plnění nejrůznějších halloween-
ských úkolů s dětmi. Ve třídě Hvězdiček 
na děti čekaly strašidelné úkoly, např. 
sáhnout rukou do tajemných sklenic, kde 
nevěděly, co na ně čeká, či strašidelná 
překážková dráha, která byla zakončena 
pozdravem kostlivce schovaného za zá-
věsem. Ve třídě Žabiček nic strašidelného 
nečekalo, ale všichni si zašpinili ruce 
a mohli si vytvořit halloweenskou vý-
zdobu, kterou si mohli odnést domů, a tak 
si přinést s sebou domů kousek této at-
mosféry. Děkujeme všem rodičům i přá-
telům naší mateřské školy, kteří přispěli 
na tuto akci svými sponzorskými dary, 
zejména pak zahradnictví Korner za 
okrasné dýně, řeznictví Janus v zastou-
pení paní Janusové za finanční dar a panu 
Fuch sov i  z a  ná k up  v ý t va r ného 
materiálu. 

Zamykání lesa – Tematická projektová 
vycházka, která představuje nedílnou 
součást našeho ŠVP, proběhla za příjem-
ného slunečného počasí, v což jsme po 
několika pochmurných a deštivých dnech 
ani nedoufali. Do nedalekého lesa na 
kopec Landek jsme s dětmi vyrazili 7. 11. 
2023 hned po ranní svačince. Děti, které 
jsou v MŠ již druhým rokem a déle, dobře 
věděly, co na ně v lese čeká a pozorně se 
proto rozhlížely, zda na nějakém stromě 
neuvidí obrázek zvířátka, které si pro ně 
připravilo nějaký zapeklitý úkol. Napří-
klad skákání mezi stromy, přechod přes 
kládu či skládání puzzle. Pro děti ze třídy 
Sluníček, a dokonce i některé ze třídy 
Hvězdiček byla tato vycházka do lesa 
zcela novým zážitkem a nutno dodat, že 

všichni ji nakonec zvládli ujít tam i zpět 
včetně plnění úkolů a společného zam-
knutí lesa kouzelným klíčkem i zaklína-
dlem před všemi, kteří by snad chtěli rušit 
zvířátka při přezimování. Po návratu zpět 
do školky všechny čekal zasloužený oběd 
a odpočinek na lehátku s poslechem po-
hádky před usnutím. A že mnohé děti 
usnuly dříve, než paní učitelka otevřela 
knížku, není třeba dodávat.

Zdravý dětský úsměv – Edukační 
program dentální hygieny pro předško-
láky se konal 8. 11. 2023 dopoledne pro 
skupinu dětí ze třídy Žabiček. Odbornice 
na dentální hygienu seznámily děti pou-
tavým způsobem se zásadami správné 
péče o jejich zoubky a také s příčinami 
vzniku kazů. Nechybělo promítání ob-
rázků a videí přes projektor. Děti si do-
konce zazpívaly a zatancovaly na 
písničku, kromě cenných poznatků si 
domů odnesly také upomínkové před-
měty a nový zubní kartáček, vhodný pro 
dětské zoubky v předškolním věku. Edu-
kační program zaujal jak děti, tak i paní 

Mateřská škola

(Pokračování na straně 12)
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učitelky, a proto do budoucna uvažujeme 
o uspořádání obdobného programu také 
pro rodiče.

Návštěva knihovny s předškoláky – 
Se třídou předškoláků jsme 16. 11. 2023 
přijali milé pozvání místní knihovny, kde 
děti mohly zhlédnout představení diva-
délka Smíšek, plné humoru a také zná-
mých dětských písniček, které si mohly 
společně zazpívat. Děti si odnesly 
z knihovny krásný zážitek a hned po 
př íchodu do MŠ se jej  pok usi ly 
nakreslit.

 � AKTUÁLNĚ
NOVÁ MATEŘSKÁ ŠKOLA
Budova Mateřské školy v Petřkovicích 

zažívá období velkých změn a přerodu 
v moderní předškolní zařízení se čtyřmi 

třídami, moderně vybavenou školní jídel-
nou s vývařovnou, vlastním multifunkč-
ním sálem a nadstandardně vybavenou 
školní zahradou. Sál bude vybavený např. 
mobilním pódiem s oponou pro vystou-
pení dětí, divadelní představení nebo 
odborné přednášky, ale také kvalitním 
ozvučením a venkovním amfiteátrem, 
který bude využit např. k letním slavnos-
tem s pasováním předškoláků, nebo 
k různým kulturním programům pro děti 
i rodiče. Nová přístavba je již dokončena, 
herní prvky včetně pískovišť a obří 

průlezky jsou již také nainstalované. 
Zahradní výsadbu a terénní úpravy pře-
rušilo nepříznivé deštivé počasí a později 
i mráz a sníh, ale věříme, že počasí se 
snad umoudří a do jara bude i exteriér 
kolem nové budovy dokončen. V těchto 
dnech již probíhá rekonstrukce budovy 
staré. Celá rekonstrukce by měla být 
dokončena příští rok v červnu, abychom 
zde v září mohli zahájit provoz s kapaci-
tou čtyř tříd.

BLESKOVÁ AKCE STĚHOVÁNÍ 
MATEŘSKÉ ŠKOLY

Tento školní rok je pro nás opravdu 
jeden z nejnáročnějších, jaký jsme tu kdy 
zažili. Máme za sebou měsíce plné sta-

vebního ruchu, zvýšené opatrnosti při 
pohybu venku s dětmi, omezení spoje-
ných s výstavbou a pohybem stavební 
techniky v areálu MŠ a v neposlední řadě 
stěhování mateřské školy, které proběhlo 

v posledním listopadovém týdnu. Jako 
zázrakem jsme během pouhých tří dnů 
zvládli vyklidit celou budovu mateřské 
školy a přestěhovat vše potřebné do nové 
přístavby MŠ a do budovy ZŠ a připravit 
všechny tři třídy na pondělní příchod dětí 
a rodičů. To vše v plném nasazení všech 
zaměstnanců MŠ spolu s několika dobro-
volníky z řad rodičů i vlastních rodinných 
př íslušníků, s pracovníky údržby 
z ÚMOb Petřkovice, s pomocí zdatných 
hasičů z SDH Petřkovice a ve spolupráci 
s panem Ing. Liborem Kosubem, stavby-
vedoucím Fa Vjačka, který nám vždy 
vyšel vstříc a zařídil, co bylo potřeba. 
VŠEM OCHOTNÝM POMOCNÍKŮM 
JEŠTĚ JEDNOU MOC DĚKUJEME, 
B E Z  N I C H  B Y C H O M  T O 
NEZVLÁDLI. 

Byly to opravdu velmi náročné dny, 
které nám všem daly pořádně zabrat. 
Avšak díky důsledně naplánované orga-
nizaci, pečlivé přípravě, skvěle zvládnuté 
koordinaci práce a díky úžasným lidem, 
kteří nás v tom nenechali, jsme nakonec 
vše zvládli a v pondělí dne 4. 12. 2023 
jsme přivítali děti a rodiče v nových pro-
storách mateřské školy. Třída Hvězdiček 
pro sedmnáct dětí je dočasně zřízena 
v prostorách budovy číslo 2 základní 
školy. Prostory jsou zde sice menší, než 
na jaké jsme byli zvyklí v MŠ, ale je zde 
příjemně a útulno. Počáteční rozpaky 
a nejistota zaměstnanců MŠ, dětí, i rodičů 
se hned v prvních dnech rozplynula 
a všichni si na nové prostředí rychle 
zvykli. S dětmi zde zůstaneme až do 
konce školního roku.

VYSTOUPENÍ NA VÁNOČNÍCH 
TRZÍCH V KD 

Ve dnech 24. a 25. 11. vystoupili naši 
předškoláčci na vánočních trzích v Kul-
turním domě v Petřkovicích. Pod vede-
ním šikovných paní učitelek – Bc. 
Gabriely Matušové, Mgr. Hanky Ohnhei-
ser a Martiny Služy, které věnovaly pří-
pravám a nacvičování s dětmi řadu dní, 
předvedly děti své dovednosti a odvahu 
vystoupit před veřejností s pásmem vá-
nočních písniček, básniček i tanečku. 
Vystoupení sklidilo u diváků zaslouženě 
velký potlesk, a navíc si děti odnesly 
domů také balíček s odměnou od pořada-
telky akce – paní Grichnikové.

VYSTOUPENÍ NA ROZSVĚCO-
VÁNÍ VÁNOČNÍHO STROMU

Ačkoliv času bylo málo, jelikož jsme 
byli vytíženi stěhováním a přípravami 
nových prostor mateřské školy pro děti, 
i přesto naše úžasné paní učitelky ze třídy 
Žabiček zvládly secvičit s dětmi 

(Pokračování ze strany 11)

Mateřská…
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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vystoupení ke slavnostnímu rozsvěco-
vání vánočního stromu. Děti byly na-
prosto skvělé a i přesto, že neměly 
možnost si své vystoupení vyzkoušet 
nanečisto, zvládly tento nelehký úkol na 
jedničku. Velký dík patří všem učitelkám 
i správním zaměstnancům mateřské 

školy, kteří ač unaveni po náročných 
dnech stěhování, se slavnostního rozsvě-
cování vánočního stromu také účastnili 
a dohlíželi na bezpečnost dětí. A děku-
jeme za spolupráci také rodičům, kteří 
přivedli své děti na vystoupení.

Bc. Miroslava Hrubá, ředitelka

Chceš-li alkohol 
začít pít, musíš 
nad 18 let mít!
Policisté se při celostát-
ních preventivních kon-
t rolách zaměř il i  na 
zákaz prodeje alkoholu 
dětem. Problematika 
neoprávněného prodeje či podávání 
alkoholu a tabákových výrobků dětem 
je upravena celou řadou předpisů 
a spadá do dohledové působnosti řady 
subjektů. Proto se do kontrol prová-
děných v Moravskoslezském kraji, 
mimo policistů služby pořádkové 
policie a služby kriminální policie 
a vyšetřování zapojili také pracovníci 
hygienických stanic, Celní správy ČR, 
městské a obecní policie, pracovníci 
orgánů sociálně-právní ochrany dětí, 
živnostenských úřadů a Česká ob-
chodní inspekce.

Realizované bezpečnostní opatření 
si kladlo za cíl preventivně působit 
v provozovnách, které jsou častým 
místem setkávání mládeže a kde je 
možné opatřit si alkohol. Kontrolám 
bylo podrobeno bezmála šest desítek 
restaurací, klubů a zábavních pod-
niků. Podzimní akce Alkohol, drogy 
a mládež v Moravskoslezském kraji 
odhalila 47 podnapilých dětí, z čehož 
bylo pod vlivem alkoholu 28 chlapců 
a 19 dívek.

V souvislosti s touto akcí nejsou 
realizované pouze kontroly v podni-
cích, ale také preventivní besedy 
s dětmi ve školách se zaměřením na 
zvyšování právního vědomí v oblasti 
závislostí. Preventisté dětem vysvět-
lují, jaké dopady do běžného života 
může obdobné rizikové chování při-
nést. Reagují zejména na skutečnost, 
že Česká republika nemá v oblasti 
požívání alkoholu dětmi vůbec licho-
tivou bilanci.

Za zmínku stojí fenomén nikotino-
vých sáčků a jeho legislativa. V první 
polovině roku 2023 byla zavedena 
novela pro prodej nikotinových sáčků 
se stejnou regulací, která už platí pro 
tabákové výrobky nebo elektronické 
cigarety. Za porušení zákazu hrozí 
prodejci peněžitý trest. 

Krajské ředitelství policie Moravskoslez-
ského kraje

oddělení prevence
por. Bc. Martina Jablońská

Sněhová nadílka v posledních dnech 
značně komplikuje dopravní situaci na 
našich silnicích. Led a sníh na vozovce, 
zejména v kombinaci s nepřiměřenou 
rychlostí, mohou být hlavní příčinou 
vzniku dopravních nehod. Je potřeba si 
v tomto počasí počínat za volantem ob-
zvlášť opatrně a dodržovat pravidla 
bezpečné jízdy. 

Počasí bývá v posledních letech ve 
znamení velkých teplotních výkyvů a ne 
všichni řidiči vědí, kdy musí mít na vo-
zidle zimní pneumatiky. Tato povinnost 
dle zákona o provozu na pozemních ko-
munikacích nastává od 1. listopadu do 
31. března v případě, že se na vozovce 
nachází souvislá vrstva sněhu, led či 
námraza, anebo by tato situace mohla 
nastat dle povětrnostních podmínek. 
A jak je to u zimních pneumatik s hloub-
kou dezénu? U vozidel, jejichž hmotnost 
nepřevyšuje 3,5 tuny, je povinná hloubka 
dezénu na všech kolech minimálně 4 mm. 
U vozidel nad tuto hmotnost musí být 
hloubka dezénu minimálně 6 mm a tyto 
pneumatiky musí být umístěny na všech 
kolech hnacích náprav. Tato povinnost se 
netýká rezervních pneumatik pro případ 

nouzového dojetí. Důležité je také vědět, 
že zimní pneumatiky by se měly po 
čtyřech zimních sezónách vyměnit 
i když ještě splňují hloubku dezénu. Ma-
teriál, z kterého jsou zimní pneumatiky 
vyrobeny, totiž ztrácí po čtyřech letech 
své vlastnosti. Pokud se řidiči chystají 
vyrazit do horských oblastí, kde může být 
velké množství sněhu, neměli by spoléhat 
pouze na zimní pneumatiky, ale měli by 
mít sebou i další zimní výbavu jako jsou 
například sněhové řetězy. Povinnost je 
použít může být v některých místech také 
přímo stanovena dopravním značením. 
Za volantem nás v zimě nemusí překvapit 
pouze velké množství sněhu na silnicích, 
led či námraza, ale také snížená viditel-
nost způsobená rozmary počasí jako je 
hustý déšť, sněžení či mlha. Za této sní-
žené viditelnosti je potřeba zapnout ml-
hová světla a být tak dobře viditelný pro 
ostatní účastníky silničního provozu. 
Zákon stanovuje, že zadní mlhová světla 
v těchto případech musí řidič zapnout 
vždy a zapnutí předních světel je na jeho 
uvážení. 

 por. Mgr. Darina Veselá
Policie ČR- oddělení prevence

Bezpečná jízda v zimním období

DARUJTE SVŮJ ČAS!
„I ve vaší blízkosti může být rodina,  

která potřebuje pomoc!“

Pomozte s péčí o děti s autismem
Máte volný čas a hledáte jeho smysluplné naplnění? Rádi byste svůj čas 
trávili s někým, kdo vás obohatí? Ukáže vám svět z jiného úhlu pohledu? 
Jste rodiče dětí, které jdou již svou cestou, a vy hledáte nové uplatnění? 

Staňte se hrdiny! Těmi, kdo nabídne svůj čas a  energii dítěti s  autismem. 
Pomozte jejich rodičům odpočinout si. Věnujte svůj volný čas dítěti s autismem 
– ať už pár hodin, den či víkend. Díky vám získá dítě s autismem nové podněty 
a zážitky. Jeho rodičům umožníte věnovat chvíli času sobě, partnerskému 
vztahu, dalším dětem, zajistit v klidu nákup, úklid domácnosti. Prostě to, na 
co v důsledku péče o dítě s autismem nemají prostor.

Poznejte svět z jiné perspektivy!

Přihlásit se můžete zde: https://mikasazs.cz/homesharing-hostitel/ nebo 
kontaktujte Jana Svojanovského na čísle: 737 355 123.
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Vážení sportovní přátelé,
podzimní část soutěžního ročníku 
2023/2024 je za námi, ale tréninkový 
proces neskončil, příprava probíhá dál až 
do poloviny prosince, poté si již všichni 
také užijeme vánočních svátků. Pro tré-
nink nyní využíváme zejména naši malou 
umělou trávu, umělou trávu v Hošťálko-
vicích a v Hlučíně, ale také tělocvičnu 
u pekárny, tam se přesunuly zejména naše 
nejmladší kategorie. Po ukončení pod-
zimní části soutěží je čas na krátkou re-
kapit u laci  pod z im ních v ýsled k ů 
jednotlivých kategorií.

A tým mužů ukázal po výměně na 
postě hlavního trenéra výsledkový a bo-
dový obrat, který znamenal tabulkový 
posun na osmou pozici. Z posledních 6 

utkání tým vedený Františkem Imrichem 
5krát zvítězil a jednou remizoval. Bo-
dový zisk se zastavil na čísle 18. Starší 
dorost v krajském přeboru podával nevy-
rovnané výkony, přesto lze podzimní část 
hodnotit pozitivně, oproti loňské sezoně 
se podle všeho vyhneme boji o záchranu. 
Pět výher, dvě remízy a šest proher stačí 
se 17 body na osmou příčku.

Mladší dorost si vedl v krajském přeboru 
náramně, devět výher, dvě remízy a dvě 
prohry vynesly mladší dorostence se zis-
kem 29 bodů na skvělou bronzovou příčku. 
Starší žáci si zatím druhou sezonu v kraj-
ském přeboru užívají a pohybují se v horní 
polovině tabulky, zisk 21 bodů a pátá pozice 
je výsledkem výborných výkonů a potvr-
zením faktu, že se již v soutěži etablovali.

Nově vytvořený B tým starších žáků si 
vedl ve své soutěži excelentně, ze 14 
utkání rovnou 13 vyhrál a jen jednou 
odcházel z hřiště jako poražený tým. Se 
ziskem 38 bodů mu patří po podzimu 
první příčka okresního přeboru. Mladším 
žákům se podzimní část krajského pře-
boru nevyvedla podle představ, pouze 
dvě výhry, dvě remízy a devět porážek 
stačí se ziskem 8 bodů na jedenáctou 
příčku tabulky.

Starší přípravky hrají dvě soutěže, 
v elitní TOP soutěži je v silné konkurenci 
náš A tým se ziskem 11 bodů na sedmé 
příčce, B tým je v okresní soutěži se 
ziskem 18 bodů na čtvrté příčce tabulky. 
Mladší přípravka hraje okresní TOP 
soutěž, kde se utkává s velmi kvalitními 
týmy, jako je Baník Ostrava, Vítkovice, 
Hlučín a další. Pro kluky je to velká 
zkušenost a motivace do další práce. 
Nadšení kluků je ale velké, díky tomu 
dokázali 2 utkání vyhrát a se ziskem 7 
bodů jim patří sedmá příčka tabulky.

Naši nejmenší fotbalisté z fotbalové 
školičky soutěž nehrají, přesto se dvakrát 
týdně na trénincích učí prvním fotbalo-
vým dovednostem. Věříme, že jejich 
první kontakt s fotbalem bude pozitivní 
a vydrží u sportu co nejdéle. Tolik zhod-
nocení sportovních výsledků po pod-
zimní části. 

Pojďme si dále říct, co nás čeká v příš-
tím období. V sobotu 16. 12. se od 9:00 
hod. koná na umělé trávě v areálu FC 
ODRA tradiční Vánoční turnaj. V sobotu 
27. 1. se uskuteční 11. ročník tradičního 
sportovního plesu našeho klubu, na který 
Vás všechny do Kulturního domu v Pe-
třkovicích zveme. Vy si již nyní můžete 
zakoupit vstupenky a být součástí této 
příjemné společenské události, která 
nesmí chybět v kalendáři žádného příz-
nivce našeho klubu. Budeme se těšit na 
setkání s Vámi. Vstupenka zahrnuje ve-
čeři ve vyhlášené Petřkovické restauraci, 
která je součástí KD. K poslechu a tanci 
Vám bude opět hrát DJ Radek Bjaloň, 
v tombole se můžete těšit na hodnotné 
ceny, například televizi, Apple iPhone 
a mnoho dalších zajímavých cen. Kontakt 
pro rezervaci vstupenek: Martin Herold – 
tel. 777 660 876.

Na závěr příspěvku, ale zároveň i s kon-
cem kalendářního roku 2023 si dovoluji 
jménem FC ODRA popřát všem hodně 
zdraví, příjemné a pohodové prožití vá-
nočních svátků a vše nejlepší v roce 2024.

Dušan Kašický, člen výkonného výboru

FC ODRA informuje
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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Charitní 
Tříkrálová 
sbírka 2024
Přání štěstí, zdraví a pokoje do nového 
roku do domácností v Ostravě a okolí 
budou tradičně přinášet Tři králové při 
tradiční Tříkrálové sbírce pořádané 
Charitou Česká republika v termínu 
1.–14. ledna 2024. Výtěžek koledo-
vání podpoří i ostravské záměry Cha-
rity Ostrava a Charity sv. Alexandra 
na pomoc lidem v nouzi, na které bude 
možné přispět jak do zapečetěných 
pokladniček nebo na sbírkový účet č.: 
66008822/0800 u České spořitelny 
s variabilním symbolem: 777988013. 

Na podporu Tříkrálové sbírky v Os-
travě proběhne Tříkrálový koncert 
smíšeného pěveckého sboru Chorus 
Ostrava 9. 1. 2024 od 18 h v ostrav-
ském kostele sv. Václava. Více o Tří-
králové sbírce 2024 v Ostravě a okolí, 
její organizaci a využití naleznete na 
webu: www.ostrava.charita.cz

Ing. Dalibor Kraut
Charita Ostrava
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- zateplujeme levně a kvalitně
- přijedeme, poradíme, vyměříme
- ZDARMA cenová nabídka
- ZDARMA venkovní parapety

NÁTĚRY FASÁD
ZATEPLENÍ FASÁD

PŮJČOVNA LEŠENÍ
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ÚMOb Petřkovice nabízí práci
Uvolnilo se nám místo v pracovní četě – jedná 
se o  práce při údržbě zeleně, zimní údržba 
a další činnosti spojené s provozem obce.
Podmínka řidičský průkaz sk. B a dobrý zdra-
votní stav.
Kontakt: tajemník, tel. 599 429 103


